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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,141,765,693 523,962,734 1,665,728,427 501,770,097 483,893,699 1,163,958,329

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 355,266,390 9,685,446 364,951,836 146,463,336 146,453,212 218,488,500

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 258,675,821 432,515 259,108,336 121,934,858 121,929,102 137,173,478

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4,691,561 2,284,154 6,975,715 2,988,819 2,988,819 3,986,896

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 82,847,804 1,184,408 84,032,212 13,920,077 13,915,710 70,112,135

a4) Seguridad Social 2,070,512 4,331,782 6,402,294 3,132,559 3,132,559 3,269,735

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 6,980,692 1,452,587 8,433,279 4,487,023 4,487,023 3,946,256

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 104,984,054 19,663,924 124,647,977 31,606,108 29,412,009 93,041,869

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,654,543 -1,148,841 11,505,702 1,500,676 564,206 10,005,026

b2) Alimentos y Utensilios 2,860,994 198,323 3,059,317 483,688 379,966 2,575,629

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 19,334,106 505,837 19,839,943 3,031,366 2,098,279 16,808,577

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,658,086 790,017 4,448,103 764,413 739,566 3,683,689

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 53,614,968 3,265,000 56,879,968 21,123,907 21,123,907 35,756,061

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 7,741,009 14,009,706 21,750,716 4,375,949 4,258,705 17,374,767

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 230,000 724,182 954,182 0 0 954,182

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,890,347 1,319,700 6,210,047 326,108 247,379 5,883,938

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 450,556,149 5,510,253 456,066,402 143,321,247 135,822,793 312,745,156

c1) Servicios Básicos 38,259,184 672,820 38,932,004 13,038,300 12,949,289 25,893,704

c2) Servicios de Arrendamiento 21,198,350 -1,418,618 19,779,732 2,657,778 2,582,425 17,121,954

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 152,300,089 -1,522,764 150,777,325 54,583,358 52,265,623 96,193,968

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 34,619,202 793,633 35,412,835 17,534,447 16,184,764 17,878,388

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 83,984,553 644,840 84,629,393 15,574,468 12,868,705 69,054,925

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 32,436,858 18,417 32,455,275 12,026,582 11,899,309 20,428,693

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 756,045 -119,449 636,596 21,883 21,883 614,713

c8) Servicios Oficiales 33,387,176 -19,271,936 14,115,240 943,403 919,089 13,171,837

c9) Otros Servicios Generales 53,614,692 25,713,309 79,328,001 26,941,028 26,131,706 52,386,974

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 189,917,900 213,504,165 403,422,065 69,491,699 62,902,944 333,930,366

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 77,095,595 0 77,095,595 36,337,090 30,952,475 40,758,505

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 24,454,896 177,713,316 202,168,212 2,707,308 2,167,045 199,460,904

d4) Ayudas Sociales 73,639,144 35,790,848 109,429,992 25,012,003 24,348,127 84,417,990

d5) Pensiones y Jubilaciones 14,728,265 0 14,728,265 5,435,297 5,435,297 9,292,968

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 26,065,201 72,952,143 99,017,344 8,806,031 8,463,251 90,211,313

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 16,389,071 363,787 16,752,857 40,069 23,081 16,712,789

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 304,823 167,000 471,823 107,942 0 363,881

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 505,000 1,797,086 2,302,086 1,648,380 1,648,380 653,706

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 4,480,000 48,718,019 53,198,019 6,541,215 6,344,993 46,656,804

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 162,166 3,832,891 3,995,057 0 0 3,995,057

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,315,261 -94,500 3,220,761 468,425 446,797 2,752,336

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 18,000,000 18,000,000 0 0 18,000,000

e9) Activos Intangibles 908,880 167,861 1,076,741 0 0 1,076,741

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 2,000,000 204,146,803 206,146,803 102,081,677 100,839,489 104,065,126

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 2,000,000 186,238,331 188,238,331 99,428,644 98,186,457 88,809,687

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 17,908,472 17,908,472 2,653,032 2,653,032 15,255,439

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
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H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,976,000 -1,500,000 11,476,000 0 0 11,476,000

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 12,976,000 -1,500,000 11,476,000 0 0 11,476,000

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 149,471,821 114,807,625 264,279,446 47,853,272 47,853,272 216,426,174

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 81,423,469 620,867 82,044,336 30,669,931 30,669,931 51,374,405

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 51,215,406 285,524 51,500,930 22,299,308 22,299,308 29,201,622

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 21,858,794 369,223 22,228,018 4,823,698 4,823,698 17,404,320

a4) Seguridad Social 400,000 -33,880 366,120 167,548 167,548 198,572

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 7,949,269 0 7,949,269 3,379,376 3,379,376 4,569,892

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 5,855,540 5,855,540 0 0 5,855,540

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 153,790 153,790 0 0 153,790

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 768,670 768,670 0 0 768,670

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 4,933,080 4,933,080 0 0 4,933,080

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 10,331,044 2,188,862 12,519,906 4,447,536 4,447,536 8,072,370

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 2,188,862 2,188,862 0 0 2,188,862

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 10,331,044 0 10,331,044 4,447,536 4,447,536 5,883,508

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 1,200,000 1,200,000 0 0 1,200,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 1,200,000 1,200,000 0 0 1,200,000

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
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F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 57,717,308 104,942,356 162,659,664 12,735,806 12,735,806 149,923,859

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 57,717,308 104,942,356 162,659,664 12,735,806 12,735,806 149,923,859

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,291,237,514 638,770,359 1,930,007,873 549,623,370 531,746,971 1,380,384,504


